
 

 
UNIONE MONTANA dei COMUNI del MUGELLO 
Barberino di Mugello - Borgo S. Lorenzo - Dicomano - Firenzuola - Marradi - 
Palazzuolo sul Senio - Scarperia e San Piero - Vicchio 

 

  

 
O R I G I N A L E 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

n. 222 del 20-12-2023 (Registro Generale n. 820) 
 

UFFICIO PERSONALE ASSOCIATO 
 

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 4 POSTI (di cui 
n. 1 riservato ai disabili di cui alla legge 12.3.1999 n. 68) A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO SPECIALIZZATO IN 
SERVIZI GIURIDICI  AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE PER IL COMUNE DI BORGO SAN LORENZO. 
APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
  



 

Determinazione AFFARI GENERALI n.222 del 20-12-2023 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 2 di 4 

 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina le norme sull’ordinamento degli Enti Locali in 
materia di gestione amministrativa; 
 
PREMESSO CHE:  
 
    • lo Statuto dell’Unione Montana dei Comuni del Mugello che  all’art. 6 "Funzioni fondamentali e i 
servizi associati",  prevede tra le varie funzioni e servizi associati l'Ufficio Personale Associato per i 
Comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, Dicomano, Firenzuola, Marradi, Palazzuolo Sul 
Senio, Vicchio e l’Unione stessa; 
 
    • tra le varie funzioni dell'Ufficio Personale Associato, come previsto nel progetto gestionale approvato 
con deliberazione di Consiglio n. 52 del 28.12.2017, vi è quella relativa al reclutamento del personale; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Mugello n. 3 del 14/03/2023 con il quale è stata nominata la 
Dott.ssa Braschi  Cristina quale Dirigente del Servizio Affari Generali; 
 
RICORDATO CHE: 
 
    • con determinazione n. 102/AG del 28/06/2022 sono stati indetti concorsi pubblici per soli esami per 
assunzioni a tempo indeterminato vari profili per i comuni di Barberino di Mugello, Borgo San Lorenzo, 
Dicomano, Palazzuolo Sul Senio; 
    • che con Determinazione n. 124/AG del 01/08/2023 sono stati prorogati i tempi scadenza relativamente 
ai concorsi di Dicomano e Borgo San Lorenzo; 
    • che il suddetto bando è stato pubblicato sul portale inPA e sul sito istituzionale dell'Ente dal 07/07/2023 
al 24/08/2023; 
    • che con Determinazione n. 150/AG del 07/09/2023 sono stati ammessi con riserva i candidati al 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 4 posti (di cui n. 1 riservato ai disabili di cui alla legge 
12,3,1999 n. 68) a tempo pieno e indeterminato di funzionario amministrativo specializzato in servizi 
giuridici (Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione) per il comune di Borgo San Lorenzo  
    • che con determinazione n. 158 del 15/09/2023 è stata nominata la commissione esaminatrice del 
concorso pubblico per esami per il concorso sopra citato; 
    • che con determinazione n. 191 del 22/11/2023 si è proceduto alla sostituzione di un membro della 
Commissione suddetta; 
 
PRESO ATTO che si sono concluse le operazioni della Commissione esaminatrice e sono stati trasmessi i 
relativi verbali all'Ufficio Personale Associato di questa Unione; 
 
VISTI i citati verbali ed accertata la regolarità della procedura concorsuale svolta; 
 
PRESO ATTO della graduatoria finale come risulta dal verbale n. 5; 
 
DATO ATTO che non vi sono candidati che risultano a parità di punteggio finale e che pertanto non si è reso 
necessario verificare i titoli posseduti per stilare la suddetta graduatoria; 
 
VISTO che il concorso in oggetto prevedeva la copertura di n. 4 posti di Funzionario Amministrativo 
specializzato in Servizi giuriudici (di cui n. 1 riservato ai disabili di cui alla legge 12.3.1999 n. 68) 
inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con contratto a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare al Comune di Borgo San Lorenzo; 
 
PRESO ATTO che nessun candidato ha dichiarato di possedere  i requisiti per la riserva prevista dal bando; 



  

Determinazione AFFARI GENERALI n.222 del 20-12-2023 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 3 di 4 

 
VISTO inoltre che per la presente proceduta concorsuale è previsto un cumulo di frazioni di riserva 
pari/superiore all'unità, è che pertanto un posto a concorso è prioritariamente riservato ai volontari delle 
FF.AA.  
 
PRESO ATTO dal verbale n. 5 che il candidato Chen Yi Francesco (codice candidatura SH837GU3V6) 
dichiara nella domanda di ammissione al concorso tale riserva; 
 
VERIFICATA la veridicità della dichiarazione (documentazione conservata agli atti d’ufficio); 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 - introdotto dall'art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10 
ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 - nonché l'art. 9 del 
vigente Regolamento per l'organizzazione e la disciplina del sistema dei controlli interni dell'Ente con 
riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 
dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE i verbali dal nr. 1 al nr. 5, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
dei lavori della Commissione esaminatrice del concorso pubblico per n. 4 posti di Funzionario 
Amministrativo specializzato in Servizi giuridici (di cui n. 1 riservato ai disabili di cui alla legge 12.3.1999 
n. 68) inquadramento nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con contratto a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare al Comune di Borgo San Lorenzo. 
 
2. DI APPROVARE la graduatoria finale del concorso suddetto secondo quanto si rileva dal verbale n. 5, 
come segue: 
 

ORDINE 
GRADUATO

RIA 

CODICE 
CANDIDATURA 

COGNOME NOME PUNTEGG
IO PROVA 
SCRITTA 

PUNTEGGI
O PROVA 

ORALE 

TOTALE 

1 3VDKY249AY FORNASIERO PAOLO 29 28 57 
2 44929AHYCR MERCATALI VITTORIA 23 29 52 
3 GA8SQUSW3Z MINUCCI LARA 25 25 50 
4 4R7GEC7TVV MELACCIO SARA 24 24,5 48,5 
5 8XEG9WEE2Q PARZIANI MATILDE 23 24 47 
6 KVMEN7TF4V BETTINI ALICE 21 25 46 
7 SH837GU3V6 CHEN YI 

FRANCESCO 
22 23,5 45,5 

8 N7DVK24URW DEL MONACO LUIGI 21 21,5 42,5 
 
 
3. DI DARE ATTO che la graduatoria sopra riportata è approvata sotto la condizione dell’accertamento del 
possesso, da parte dei  candidati  inclusi  nella  medesima, dei requisiti per l’accesso all’impiego; 
 
4. DI DARE ATTO che il candidato Chen Yi Francesco (codice candidatura SH837GU3V6) possiede i 
requisiti previsti dal bando per poter accedere alla riserva relativa ad un posto a concorso riservato ai 
volontari delle FF.AA.   
 
5. DI DARE ATTO che il  responsabile del procedimento è la sottoscritta Dirigente dell’Ufficio Personale 
Associato; 
 
6. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere 
Favorevole di regolarità e correttezza giuridico - amministrativa del medesimo, ai sensi della normativa 
richiamata in narrativa; 



 

Determinazione AFFARI GENERALI n.222 del 20-12-2023 
UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MUGELLO 

Pag. 4 di 4 

 
7. DI ATTESTARE l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990 come introdotto 
dalla L. 190/2012;  
 
8. DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente provvedimento 
al TAR entro 60 giorni o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (i ricorsi sono alternativi) 
 
 
 

Il Dirigente 
Braschi Cristina 


